Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа д. Савиново
Уржумского района Кировской области

Приказ

     № 4                                                                                            от 10.01.2015 года

«Об утверждении показателей эффективности работы педагогических работников МКОУ ООШ д. Савиново Уржумского района Кировской области»

В соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 26.04.2013 №167н «Об утверждении рекомендаций по оформлению трудовых отношений с работником государственного (муниципального) учреждения при введении эффективного контракта», приказа Департамента образования Кировской области от 27.09.2013 г. №5-1111 «Об утверждении примерных показателей эффективности деятельности областных образовательных организаций», постановления администрации Уржумского муниципального района от 27.03.2013 №234 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отрасли образования Уржумского муниципального района Кировской области, направленные на повышение ее эффективности», ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить с 01.01.2015 года показатели эффективности деятельности педагогических работников МКОУ ООШ д. Савиново Уржумского района  . (Приложение № 1)
2.Итоги подводить 1 раз в год
3. По итогам показателей эффективности выплачивать стимулирующую выплату за качество работы (интенсивность) при наличии фонда оплаты труда на основании приказа руководителя общеобразовательной организации.
4. Действие приказа вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с  01.01.2015 года.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

и.о. директора школы:                                                      /Гуровских О.М./

                                                                                                                           Приложение № 1
Примерные показатели педагогических работников МКОУ ООШ д. Савиново для начисления выплаты стимулирующего характера за интенсивность и качество работы.
	№ п\п
	Направления
	Количество баллов

	1
	Наличие деятельности по реализации дополнительных проектов (экскурсионные программы, групповые и индивидуальные проекты обучающихся, социальные проекты. т.п.)
	2 б- систематическая плановая деятельность (не менее 2-х мероприятий  в четверть)
1 б. деятельность носит не плановый и не систематический характер
-1 б- отсутствие работы

	2
	Наличие индивидуальной работы с учащимися (дополнительные занятия с одаренными детьми, с неуспевающими учащимися)
	2 б- систематическая плановая деятельность
1 б. деятельность носит не плановый и не систематический характер
0-1 б

	3
	Положительная динамика образовательных результатов (по результатам контрольных мероприятий, промежуточной и итоговой аттестации)
	2 б- положительная динамика результатов
1 б- «плавающая динамика результатов
-1б – отсутствие положительной динамики

	4
	Работа с родителями обучающихся
	2 б- работа носит плановый и систематический характер (не менее 2 мероприятий в месяц)
 1 б- работа носит не плановый и не систематический характер
-1 б

	5
	Участие и результаты участия учеников в олимпиадах, конкурсах, соревнованиях
	2 б- за подготовку победителей и призеров муниципального этапа
 1 б-  за подготовку победителей и призеров школьного этапа

	6
	Участие педагога в разработке и реализации основной образовательной программы
	1 б- активное участие в разработке и реализации ООП

	7
	Создание элементов образовательной инфраструктуры (оформление кабинета, музея)
	1 б- за каждый действующий элемент образовательной инфраструктуры

	8
	Повышение квалификации
	2 б- активно повышает свою квалификацию (проходит курсы повышения квалификации, посещает РМО, семинары, круглые столы и т.д.)

	9
	Участие педагога в конкурсах профессионального мастерства, национальных проектах
	2б - участвует в различных конкурсах, проектах

	10
	Ведение необходимой документации
	2б - замечания по ведение документации отсутствуют

	11
	Проводит внеклассную работу по предмету (предметные недели, различные мероприятия)
	2 б- за проведение предметной недели по предмету
1 б- за каждый конкурс, мероприятие

	12
	Выступления на РМО
	2б за выступление на РМО, семинарах

13
	Сдача норм ГТО
	2б- сдача норм ГТО на получение значка
1б- за участие в сдаче норм ГТО

	14
	Подготовка учащихся 4, 9 классов к сдаче ОГЭ и внешней ОПМР
	2б –за активную работу по подготовке к сдаче ОГЭ и внешней ОПМР

	ИТОГО
	Не менее 20 б